
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Центр образования № 28» 

(МБОУ ЦО № 28) 
301114, Тульская область, Ленинский район, поселок Плеханово, улица Ленина, дом. 45 

Тел./факс (4872) 72-45-00 
E-mail: tula-co28@tularegion.org 

 

 
 

ПРИКАЗ 
от «20» ноября 2024 года                                                                                                                 № 69 
 
«О проведении итогового сочинения  
в 11 классе общеобразовательного учреждения» 

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», приказом министерства образования Тульской области 
от 24.10.2024 № 1643 «Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков проверки 
итогового сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2024-2025 учебном году», 
приказом управления образования администрации города Тулы от 02.11.2024 № 240-осн «О 
проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях города Тулы в 
2024-2025 учебном году», с целью соблюдения условий допуска обучающихся к государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024-2025 
учебном году   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести в 11 классе итоговое сочинение как условие допуска к ГИА 4 декабря 2024 года. 
2.Установить время начала итогового сочинения – 10.00, продолжительность работы – 235 

минут. 
3.Утвердить следующие изменения в расписании уроков в 11 классе на 4 декабря 2024 года: 
1 урок – ---------------, 
2 урок – ---------------, 
3 урок – литература, 
4 урок – литература, 
5 урок – литература, 
6 урок – литература. 
4.Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового сочинения в ОУ 

Воробьёву О.С., методиста. 
5.Создать комиссию образовательной организации по проведению итогового сочинения в 

следующем составе: 
- Пурло Е.А., заместитель директора по УВР, 
- Чистякова С.Б., учитель ИЗО, 
- Кочеткова Л.В., учитель физической культуры, 
- Степанова Е.А., учитель химии, 
- Новикова Е.А., учитель истории. 
6.Создать комиссию образовательной организации по проверке итогового сочинения в 

следующем составе: 
- Воробьёва О.С., методист, 
- Козлова Л.Н., учитель русского языка и литературы, 
- Марканичева Е.В., учитель русского языка и литературы. 
7.Воробьёвой О.С., ответственной за подготовку и проведение итогового сочинения в ОО: 
7.1. Обеспечить: 
- проведение итогового сочинения в соответствии с существующими нормативными 

документами; 



- оформление всех необходимых документов по организации и проведению и процедуре 
проведения итогового сочинения; 

- подготовку аудиторий, в которой будет проводиться итоговое сочинение; 
- ознакомление членов комиссии ОО с инструктивными материалами; 
- подготовку сопроводительных документов для проведения итогового сочинения; 
- получение и доставку комплектов бланков итогового сочинения в образовательное 

учреждение; 
- оперативное информирование управления образования администрации города Тулы о 

получении тем итогового сочинения; 
- хранение оригиналов бланков до завершения их проверки; 
- контроль проведения итогового сочинения; 
- техническую поддержку проведения итогового сочинения в соответствии с требованиями 

Технического регламента проведения итогового сочинения; 
- отправку заполненных материалов муниципальным операторам. 
8. Контроль за исполнением приказа возложить на Заместителя директорат по УВР Пурло 

Е.А. 
 

 
Директор МБОУ «ЦО №28»             ________________________                          Мосин Д.Г. 

 
 
 
Ознакомлены: 
______________ Пурло Е.А. 
______________ Воробьёва О.С., 
______________ Чистякова С.Б., 
______________ Кочеткова Л.В., 
______________ Новикова Е.А., 
______________ Степанова Е.А., 
______________ Козлова Л.Н., 
______________ Марканичева Е.В. 
 
 
 


